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Bilag 4.3. Indstillingsudvalget for Fonden for Retfærdig Omstilling 

 

Ministeren har udpeget et indstillingsudvalg for Fonden for Retfærdig Omstil-

ling. Indstillingsudvalget får en vigtig rolle i forbindelse med udmøntning af fon-

dens midler. Indstillingsudvalget skal således bl.a. fastlægge kriterier for midler-

nes anvendelse og indkalde ansøgninger. Det er også indstillingsudvalget, der 

udvælger og indstiller projekter til tilsagn og afslag hos Erhvervsstyrelsen, som 

er forvaltningsmyndighed for fonden. 

 

Udvalget består af 14 medlemmer, herunder én formand. Ministeren har udpe-

get Peter Hansen, CEO for Welltec, som formand. Herudover består udvalget 

af følgende medlemmer: 

  

Tabel: Oversigt over udvalgets medlemmer 

Medlemmer   

Repræsentanter fra forsyningssektoren  

Morten Poulsen Leder for PtX og Pilotprojekter, Evida.  

Mette Lind Fürstnow Fhv. senior director and head of Innovation, Nature En-

ergy 

Repræsentanter indstillet af organisationer mv.  

Anne Vejen Mathiasen Analysechef, Fagbevægelsens Hovedorganisation. 

Emil Drevsfeldt Niel-

sen 

Erhvervspolitisk chef, Formandssekretariatet, Dansk 

Metal. 

Felicia Paaske Fock Chefkonsulent, HOFOR A/S inden for asset manage-

ment og energy planning. Programleder for CCS 

og PtX-aktiviteter. 

Svend Elberg Thomsen Klimachef, Norlys. 

Anders Benfeldt Senior Vice President, Semco Maritime A/S.Næstfor-

mand i bestyrelsen for Dansk Offshore. 

Lene Gade Hovmøller Fhv. landbrugsdirektør i Vækstfonden og fhv. vicedi-

rektør hos Danish Bio Commodities (DBC Invest). 

Anders Eldrup Tidl. administrerende direktør for Dong Energy og-

tidl. departementschef i Finansministeriet.  

Lea Bigom Wichmand Afdelingschef Erhverv og Innovation, Green Power 

Denmark. 

Nina Lock Lektor og Ph.d. ved Institut for Bio- og Kemitekno-

logi, Aarhus Universitet. 
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Medlemmer   

Thomas Kastrup-Lar-

sen 

Borgmester (S) i Aalborg kommune og formand for 

KKR Nordjylland, Aalborg lufthavn og Aalborg er-

hvervsråd. 

Jesper Frost Rasmus-

sen 

Borgmester (V) i Esbjerg kommune og præsident for 

World Energy Cities Partnership. 

 

Første møde i indstillingsudvalget blev afholdt den 13. april 2023. På mødet 

drøftede udvalget annonceringen af følgende tre indsatser under fonden: 

 

• Et sammenhængende Danmark med stærke lokale erhvervsfyrtårne (100 

mio. kr.)   

Indsatsen har ophæng i Aftale om reformpakke for dansk økonomi af 21. 

januar 2022  

• Udvikling af brun bioraffinering såsom pyrolyse (196 mio. kr.) 

Indsatsen har ophæng i aftale om grøn omstilling af dansk landbrug af 

4. oktober 2021 

• Udvikling af lokale værdikæder for CO₂-fangst, -anvendelse og -lagring 

(CCUS) (190 mio. kr.)  

Indsatsen har ophæng i En køreplan for fangst, transport og lagring af 

CO2 af december 2021  

 

Det forventes, at indstillingsudvalget skal drøfte annonceringen af de øvrige to 

indsatser under fonden i efteråret 2023. Det drejer sig om: 

• Teknologi- og forretningsudvikling inden for PtX (100 mio. kr.)  

Indsatsen har ophæng i aftale om udvikling og fremme af brint og grønne 

brændstoffer (Power-to-X strategi) af marts 2022  

• Bedre vilkår for grøn omstilling i SMV'er (50,5 mio. kr.)  

Indsatsen er ikke aftalebelagt 

 

 

 

 


